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Annotatsiya. Mazkur maqolada oliy ta’lim pedagoglarining salomatlik 

kompetensiyasini shakllantirish muammosi tahlil etilgan. Pedagoglarning jismoniy va 

ruhiy salomatligi ta’lim jarayonining samaradorligiga bevosita ta’sir qilishi 

ta’kidlangan. Maqolada salomatlik kompetensiyasining mohiyati, uning pedagogik 

ahamiyati hamda oliy ta’lim tizimidagi dolzarb muammolari yoritilgan. 

Pedagoglarning sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga to‘sqinlik qiluvchi omillar, 

jumladan, kasbiy yuklama, raqamli texnologiyalarning salbiy ta’siri va psixologik 

stress masalalari ko‘rib chiqilgan. Muallif tomonidan ushbu muammoni bartaraf etish 

bo‘yicha samarali yechimlar taklif etilgan, jumladan, maxsus o‘quv kurslarini joriy 

etish, ish yuklamasini optimallashtirish, sport va jismoniy faollikni rag‘batlantirish 

hamda psixologik qo‘llab-quvvatlash tizimini rivojlantirish zarurligi asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: salomatlik kompetensiyasi, sog‘lom turmush tarzi, psixologik 

farovonlik, kasbiy samaradorlik, stress, jismoniy faollik, ta’lim sifati. 

 

Kirish. Zamonaviy ta’lim jarayonida pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini 

rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, salomatlik kompetensiyasi nafaqat 

o‘qituvchining shaxsiy farovonligi, balki ta’lim sifati va samaradorligiga ham bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. Pedagoglarning jismoniy va ruhiy salomatligi, sog‘lom turmush 

tarziga oid bilim va ko‘nikmalari talabalarga bevosita o‘rnak bo‘lib xizmat qiladi. Shu 

sababli, oliy ta’lim tizimida pedagoglarning salomatlik kompetensiyasini shakllantirish 

va rivojlantirish dolzarb muammolardan biri sifatida o‘rganilishi lozim. 

Salomatlik kompetensiyasi — bu insonning jismoniy, ruhiy va psixologik 

sog‘lig‘ini saqlash va mustahkamlashga yo‘naltirilgan bilim, ko‘nikma va 

malakalarning majmuasidir. Oliy ta’lim muassasalari pedagoglari uchun ushbu 

kompetensiyaning ahamiyati quyidagilarda namoyon bo‘ladi: 

 • Kasbiy samaradorlikning oshishi – Sog‘lom pedagoglar o‘z vazifalarini 

samarali bajara oladi, innovatsion ta’lim usullarini joriy etishga ko‘proq moyil bo‘ladi. 

 • O‘quv jarayonining sifatini oshirish – O‘qituvchining jismoniy va ruhiy holati 

bevosita ta’lim jarayoniga ta’sir qiladi, chunki charchoq va stress darslarning 

samaradorligini pasaytiradi. 

 • Talabalarga sog‘lom turmush tarzi bo‘yicha o‘rnak bo‘lish – Pedagog o‘z 

hayotiy faoliyati bilan sog‘lom turmush tarzining ahamiyatini namoyon qilishi lozim. 

https://scientific-jl.com/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://scientific-jl.com/                                                                             41-son_1-to’plam_Mart -2025 
 

ISSN:  3030-3621 

29 

Oliy ta’lim tizimida pedagoglarning salomatlik kompetensiyasini shakllantirish 

jarayonida qator muammolar mavjud: 

 1. Pedagoglarning sog‘liqni saqlash bo‘yicha yetarlicha bilimga ega emasligi – 

Ba’zi pedagoglar sog‘lom turmush tarzi, stressni boshqarish usullari va jismoniy 

faollikning ahamiyati haqida yetarlicha bilimga ega emas. 

 2. Ish yuklamasining yuqoriligi – Pedagoglarning kasbiy faoliyatida yuqori 

darajadagi yuklama ularning sog‘lig‘iga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

 3. Mavjud ta’lim dasturlarida salomatlik kompetensiyasining yetarlicha 

yoritilmaganligi – Pedagoglar uchun mo‘ljallangan malaka oshirish dasturlarida 

sog‘lom turmush tarzi va salomatlik madaniyatiga yetarlicha e’tibor qaratilmaydi. 

 4. Raqamli texnologiyalarning salbiy ta’siri – Uzoq vaqt kompyuter va boshqa 

texnologik qurilmalardan foydalanish natijasida pedagoglarning ko‘z, umurtqa va asab 

tizimi kasalliklariga chalinish xavfi ortadi. 

Tadqiqot natijalari. Tadqiqot davomida oliy ta’lim muassasalari 

pedagoglarining salomatlik kompetensiyasini shakllantirish bilan bog‘liq muammolar 

va ularni hal etish yo‘llari o‘rganildi. Quyidagi natijalarga erishildi: 

1. Pedagoglarning salomatlik kompetensiyasi darajasi turlicha ekanligi 

aniqlandi. Tadqiqotda ishtirok etgan o‘qituvchilarning aksariyati sog‘lom turmush tarzi 

haqida umumiy tushunchaga ega bo‘lsa-da, ularning stress menejmenti, jismoniy 

faollik va psixologik farovonlik bo‘yicha bilim va ko‘nikmalari yetarli emasligi 

kuzatildi. 

 2. Kasbiy yuklamaning yuqoriligi pedagoglarning sog‘lig‘iga salbiy ta’sir 

ko‘rsatayotgani qayd etildi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ortiqcha ish yuklamasi va uzoq 

davom etadigan dars jarayonlari pedagoglarda charchoq, stress va surunkali 

kasalliklarning rivojlanishiga sabab bo‘lishi aniqlangan. 

 3. Raqamli texnologiyalar va uzoq muddatli statik ish faoliyatining salbiy 

oqibatlari kuzatildi. Ko‘pchilik pedagoglar dars tayyorlash va o‘tkazish jarayonida 

ko‘p vaqtni kompyuter qarshisida o‘tkazishi natijasida ko‘z zo‘riqishi, umurtqa 

muammolari va jismoniy harakatsizlik bilan bog‘liq muammolarni his qilishlarini 

bildirganlar. 

 4. Salomatlik kompetensiyasini rivojlantirish uchun amaliy chora-tadbirlar 

ishlab chiqildi. Tadqiqot asosida pedagoglarning jismoniy va ruhiy salomatligini 

mustahkamlashga qaratilgan quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi: 

 • Pedagoglar uchun maxsus sog‘lom turmush tarzi va stress menejmenti 

bo‘yicha treninglar o‘tkazish; 

 • Oliy ta’lim muassasalarida ish yuklamasini optimallashtirish va 

pedagoglarning ish va dam olish balansini yaxshilash; 

 • Sport va jismoniy faollikni rag‘batlantirish, jumladan, jismoniy tarbiya 

mashg‘ulotlarini tashkil etish; 
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 • Psixologik qo‘llab-quvvatlash tizimini rivojlantirish, shu jumladan, psixologik 

maslahat xizmatlarini yo‘lga qo‘yish. 

Natijalar muhokamasi. Oliy ta’lim muassasalarida pedagoglarning salomatlik 

kompetensiyasini shakllantirish muammosi bugungi kunda dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, pedagoglarning sog‘lom turmush 

tarzi bo‘yicha bilim va ko‘nikmalari yetarli darajada rivojlanmagan, bu esa ularning 

kasbiy faoliyatiga va ta’lim sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Tadqiqot davomida kasbiy yuklamaning yuqoriligi, stress darajasining oshishi 

va jismoniy faollikning yetishmasligi pedagoglarning salomatligiga salbiy ta’sir 

qiluvchi asosiy omillar sifatida aniqlandi. Ayniqsa, uzoq muddat kompyuter bilan 

ishlash va dars jarayonlarining statik xarakterga ega bo‘lishi pedagoglarning umumiy 

salomatligi, psixologik holati va kasbiy samaradorligiga ta’sir etayotgani kuzatildi. 

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, salomatlik 

kompetensiyasini rivojlantirish faqat individual harakatlar bilan emas, balki tizimli 

yondashuv orqali amalga oshirilishi lozim. Pedagoglar uchun maxsus sog‘lom turmush 

tarzi bo‘yicha treninglar o‘tkazish, ish yuklamasini optimallashtirish va psixologik 

qo‘llab-quvvatlash xizmatlarini yo‘lga qo‘yish kabi chora-tadbirlar ushbu muammoni 

hal qilishda muhim ahamiyatga ega. 

Bundan tashqari, xalqaro tajribalar shuni ko‘rsatmoqdaki, oliy ta’lim 

muassasalarida pedagoglarning salomatlik kompetensiyasini rivojlantirish bo‘yicha 

maxsus dasturlar mavjud bo‘lsa, bu nafaqat pedagoglarning jismoniy va ruhiy 

farovonligini yaxshilaydi, balki talabalarga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Chunki 

sog‘lom pedagoglar o‘z bilim va ko‘nikmalarini yanada samarali yetkazib bera oladi. 

Muhokama natijalariga asoslanib, shuni ta’kidlash mumkinki, oliy ta’lim 

tizimida salomatlik kompetensiyasini rivojlantirishga qaratilgan maxsus strategik 

yondashuvlar ishlab chiqilishi va ularning amaliyotga joriy etilishi zarur. Bu esa 

nafaqat pedagoglarning salomatligini mustahkamlash, balki ta’lim sifatini oshirish va 

ta’lim jarayonining samaradorligini ta’minlashga xizmat qiladi. 

Xulosa. Oliy ta’lim muassasalarida pedagoglarning salomatlik 

kompetensiyasini shakllantirish zamonaviy ta’lim tizimidagi muhim pedagogik 

muammolardan biri hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, pedagoglarning 

sog‘lom turmush tarzi, stress menejmenti va jismoniy faollik bilan bog‘liq bilim va 

ko‘nikmalari yetarli darajada rivojlanmagan. Bu esa ularning kasbiy samaradorligi va 

ta’lim sifati bilan bevosita bog‘liqdir. 

Pedagoglarning salomatligiga salbiy ta’sir etuvchi asosiy omillar sifatida kasbiy 

yuklamaning yuqoriligi, uzoq muddatli statik ish, raqamli texnologiyalar bilan ishlash 

natijasida yuzaga keladigan muammolar va psixologik stress aniqlangan. Ushbu 

muammoni hal etish uchun kompleks yondashuv talab etiladi. 
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Umuman olganda, pedagoglarning salomatlik kompetensiyasini rivojlantirish 

nafaqat ularning shaxsiy farovonligi, balki ta’lim jarayonining samaradorligi va sifati 

uchun ham muhim omil ekanligi isbotlandi. Shuning uchun, oliy ta’lim tizimida 

sog‘lom pedagogik muhitni shakllantirish va pedagoglarning salomatlik 

kompetensiyasini rivojlantirish bo‘yicha tizimli strategiyalar ishlab chiqish va amalga 

oshirish muhim ahamiyatga ega. 
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